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11. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Adequacy Of Music 
Teaching Curricula In 
Music Schools In Kosovo: 
Enhancing Artistic 
Interpretation 
Competencies Among 
Young Wind 
Instrument Performers 
(Abstract) 

 

Teoria & Praktika e 
Edukimit 
në Muzikë VIII,  
Visegrad  
 
Universiteti Karlit /Prage 
Fakulteti Edukimit 
 

Nentor, 2023 

 

I.ACTIVITIES AND THE 
IMPORTANCE OF VOCAL 
ACTIVITY IN MUSIC 
EDUCATION IN HIGH LEVEL 
PRIMARY SCHOOLS” 

 

Teoria & Praktika e EdukimiT 
në Muzikë V, Visegrad, 
Pragë, Çeki 2018 

ISBN: 978-80-7290-978-0 

Nentor ,2018 / Vol. 5 / Nr. 203 

II.Trajnimi dhe Edukimi i 
Mësimdhënësve në 
Edukimin e Përgjithshëm të 
Muzikës 

Teoria & Praktika e Edukimit 
në Muzikë IV, Visegrad, 
Pragë, Çeki 2016  
ISBN: 978-80-7290-875-2 

Qershor, 2016 / Vol. 4 / Nr. 105 
 

III.Edukimi Muzikor në 
Kosovë (verizoni në gjuhën 
Ang) 

Teoria & Praktika e Edukimit 
në Muzikë në Shkolla, 
Forumi Doktoraturës 
Visegrad, Pragë, Çeki 2013 
ISBN: 978-80-7290-725-0 

2014 Vol. 3 / Nr. 119 
 

IV.Edukimi Muzikor në 
Kosovë (verizoni në gjuhën 
Çeke) 

Teoria & Praktika e Edukimit 
në Muzikë III, Visegrad, 
Pragë, Çeki 2013 
ISBN 978-80-7290-724-3 

2014 ol. 3 / Nr. 241 

V.Zhvillimi i Korrikulave të 
Mësimit të Instrumenteve 
Frymore për Edukim 
Profesional 

Revistë Akademike e 
Studimeve Ndërdisiplinore/ 
Mediterranean Center of 
Social and Educational 
Research, Romë, Itali 
ISSN 2281–4612 (online) 

Qershor, 2014 / Vol. 3 Nr. 2 /    
Nr. 73 

Përmbledhje (abstraktet) nga Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Emri Konferencës / 
Emri i revistës 

 Viti / Vëllimi / faqet 

“Planprogramet mësimore 
për formimin bazë të 

artistëve të rinjë,në shkolla 
të ulta të muzikës në 

Kosovë ,Kompetencat” 

Asociacionit Evropian për 
Muzikë në Shkolla (EAS) / 

Konferenca e 26-të 
Jelgava/Riga,Latvia 

 

14-17 Mars 2018 

“ACTIVITIES AND THE 
IMPORTANCE OF VOCAL 

Konferenca Forumi i   
Visegradit 

2017 / vol. 5  
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ACTIVITY IN MUSIC 
EDUCATION IN HIGH LEVEL 

PRIMARY SCHOOLS” 

Teoria & Praktika e Edukimit 
në Muzikë III, Visegrad, 

Pragë, Çeki 2018 
Trajnimi dhe Edukimi i 
Mësimdhënësve në 
Edukimin e Përgjithshëm të 
Muzikës 

Konferenca e Studentëve 
të Doktoratës e Masterit 
dhe Mësimdhënësve në 
Edukimin e Muzikës /  
Teoria & Praktika e Edukimit 
në Muzikë IV, Visegrad, 
Pragë, Çeki 2015  

2016 / Vol. 4 / Nr. 105 

Edukimi Muzikor në 
Kosovë 

Konferenca Forumi 
Doktoral i Visegradit, 
Publikemet e 
Mësimdhënësve dhe 
Studentëve Univerzitar të 
Inspiruar nga Nevojat 
Aktuale të Edukimit të 
Përgjithshëm në Muzikë në 
shtetet e Visegradit/ 
Teoria & Praktika e Edukimit 
në Muzikë III, Visegrad, 
Pragë, Çeki 2013 

2014 / Vol. 3 / Nr. 119 
 

I. Zhvillimi i Korrikulave 
të Mësimit të 
Instrumenteve 
Frymore për Edukim 
Profesional 

Konferencë 
Ndërkombëtare, Nxitja e 
Zhvillimit të Qëndrueshëm 
përmes krijimit të Shoqërisë 
së Ditur / 
Inkurajimi i Zhvillimit të 
Qëndrueshëm përmes 
Krijimit të Shoqërisë së 
Dijshme 
ISNN-2336-9965 

Maj, 2014 / Nr. 83 

 

Performancat Artistike Kombëtare dhe Ndërkombëtare 

Evilementi Vendi Data 

Koncert për përvjetorin e 
16 të Pavarësisë së 
Kosovës 
Vepra për Flautë 
V. Beqiri ‘Suite Flaut’ 
T. Simako ‘E Bukura More’ 
P. Gaci Baladë 
F. Ibrahimi ‘Vepër Flautë 
dhe Piano’ 
 

Salla ‘Konserthus’ 
Oslo, Norvegji 
 

Caktuar 27 Shkurt 2024 
 

Koncert i Studentës të ciklit 
të tretë të studimeve 
Veprat për Flautë 
D. Cimarosa Concert  
A. Vivaldi Concert 

Salla e Akademisë së 
Muzikës 
Sarajevë, Bosnje 
 

07.02.2024 
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Paparisto Nocturno 
Ç.Zadeja, Vepër për 
Flautë 
 
Koncert Ekspozita Strati & 
Friends 
Vepra për Flautë 
F. Dopplera Fantaisie 
Pastorale Hongroise 
 

Galeria e Arteve,  
Pejë, Kosovë 
 

7 Nëntor 2023 
 

Koncert i Stundentëve të 
Studimeve të Doktoratës 
Vepra për Flautë, Violinë 
dhe piano 
F. Dopplera dhe N. Rote 
 
 

Salla e Koncerteve 
"Cvjetko Rihtman" 
Sarajevë, Bosne 
 

3 Nëntor 2023 
 

Koncert Fryma e muzikës 
klasike shqiptare në zemër 
të Hungarisë 
Vepra për Flautë 
T. Simaku E bukura More 
F. Dopplera Fantaisie 
Pastorale Hongroise 
 

Salla Civil Kozossegen  
Eger, Hungari 
 

14 Tetor 2023 
 

Concert – Flute 
For the 15th Anniversiy of 
Kosova’s Independence 
– Veper per flaute  
Farue ‘Pavane” 
J.Moquet “La Flute De 
Pan” 
F.Ibrahimi “Variacionet” 
 

Holy Trinity Church  
 
       LONDER Kensington 

25.02.2023 

D.Nallbani Concert – 
Veper per flaute 
Farue “Pavane’ 

Teatri profesional Istref 

Begolli 

10 vjetori i Fakultetit te 

Arteve 

Peja/Kosovo 

 

30.10.2022 

D.Nallbani  

Master klas ne flaute  

Shkollla e mesme e muzikës 

“Halit Kasapolli” 

Peja/Kosovo 

Qershor 2022 

D.Nallbani Concert – 
Veper per flaute 
“Powerful Women 
Empower Youth” 

University Haxhi Zeka & 

OSCE 

Peja/Kosovo 

11.03.2020 
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Grate e fuqishme fuqizojne 
rinine  
 

 

D.Nallbani,  
Koncert 

Pjese per Flaute 

Holy Trinity Church -
Kensington 

London/United Kingdom 

12.02.2020 

D.Nallbani, Flautë, 
Koncert  Solistik 

Universiteti i Arteve 
performuese  HAMU 
               Sala Galery 
   Pragë, Republika Çeke 

 

06.12.2019 

D.Nallbani, Flautë,Koncert 
Prezentimi i veprave 
shqiptare Dita e 28 
Nentorit 

Zofin Palace 

 Pragë, Republika Çeke 

 

15.11.2019 

D.Nallbani, Flautë,Koncert, 
ne kuadër te 20 Vite LIRI 
Mysafir nderi Stipje Mesic 

Teatri Istref Begolli /Peje 16.06.2019 

D.Nallbani, Flautë,Koncert 
në kuader të 20 VITE LIRI 

Teatri Istref Begolli /Peje 15.06.2019 

D.Nallbani, Flautë,Koncert 
Promovimi i kompozitoreve 

kosovar 

Bechstein Centrum salla 

Frankfurt/Gjermani 

30 Maj 2019 

D.Nallbani, Flautë,Koncert 
Promovimi i kompozitoreve 

kosovar 

KOLN /Gjermani  15 Prill 2018 

D.Nallbani, Flautë,Koncert 
Korr dhe Flaute 

Vendi: Famulla Zemra e 

Krishtit /TIRANE 

7 Qershor 2018 

D.Nallbani, Flautë,Koncert 
krijimtaria e Bashkim 

Shehut 

Teatri Istref Begollo /Peje 10 korrik 2018 

D.Nallbani, Flautë,Koncert 
në kuader të konferencës 

Forumi i Visegrad-it V 

Konzervatoriumi  
Jana Deyla, Pragë, 
Republika Çeke 

9 Nëntor 2017 

D.Nallbani, Flautë,Koncert 
në kuader te Seminarit 

“Kompozitoret çekë dhe 
shqiptar” 

Universiteti i Arteve 
performuese HAMU 
Lichtenstejnsky Palac, 
sala Martinu, 
Pragë, Republika Çeke 

4 Nëntor 2017 

 D.Nallbani, Fluatë dhe 
Orkestër, J.S.Bach “ Suita 
h-mol “ 

Universiteti i Arteve 
Salla koncertale,Tiranë 

8 Qershor 2017 

D.Nallbani, Fluatë ,Koncert 
“Promovimi i 
kompozitoreve  kosovar” 
Prezentim tre vepra  

Aliya Izzet Begovic Imam 
Hatip Lisesi 

Salonu/Stamboll 

16 Dhjetor 2016 

17 Dhjetor 2016 

“Java Shqiptare” nën 
patronatin e Kryetarit te 
komunes dhe ambasades 

Salla e madhe  22 Nëntor 2016 
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Shqiptare 

Prezentim i katër veprave ; 

Hotel Dukagjini,Pejë 

D. Nallbani, Solo Flautë, 
Koncert Koral -  Fakulteti i 
Arteve, UNHZ 

Akademia Kombëtare e 
Muzikës “Prof. Pancho 
Vladigerov”, Salla Dimitar 
Nehov/Sofje, Bullgari 

14 Maj 2016 

D. Nallbani, Solo Flautë, 
Koncert Koral -  Fakulteti i 
Arteve, UNHZ 

Vllazëria 1869 Qendra 
Shoqërore, Salla e Madhe/ 
Kyustendil, Bullgari 

13 Maj 2016 

Dardane Nallbani – Solo 
Flautë (La flûte de Pan, 
Op. 15/Jules Mouquet, 
Fantasia/ Philippe Gaubert 
& Variations on a folk 
tune/Feim Ibrahimi)  

Trio (Suite b minor/J.S. 
Bach &   Libertango 
/Astotr Piazzolla)  

Konzervatoriumi Jana 
Deyla, Pragë, Republika 
Çeke 

12 Prill 2016 

D. Nallbani, Flautë (Këngë 
Epike & Oblivion, Trio, arr. 
H. Nimani), Koncert  

Salla e Fakultetit të Arteve, 
Tetovë, Maqedoni 

6 Prill 2016 

D. Nallbani, Solo Flautë 
(Fantasie Pastorale 
Hongroise, A.F.D. Doppler) 
& Trio (Këngë  Epike, H. 
Nimani) Koncert – Fakulteti 
i Arteve, UNHZ 

Salla Kardinal Koliqi, 
Shkodër, Shqipëri 

10 Mars 2016 

D. Nallbani, Flautë 
(Oblivion-Trio, arr.H. 
Nimani), 
(Kenge Epike - 
Trio,H.Nimani) Koncert – 
Fakulteti i Arteve, UNHZ 

Salla Koncertale, Pejë 9 Mars 2016 

D. Nallbani, Solo Flautë (La 
Flute De Pan, Moquet), 
Koncert 

Teatri i Qytetit, Istref Begolli, 
Pejë 

28 Nëntor 2015 

Koncerti i fundvitit nga 
Fakulteti i Arteve (UNHZ) - 
Orkester 

Teatri i Qytetit, Istref Begolli, 
Pejë 

02 Qershor 2014 

D. Nallbani, Solo Flautë 
(Uvertyra e Operës Goca 
e Kaçanikut, R. Dhomi) & 
Trio (Këngë Epike ‘Hej ju 
Male’, H. Nimani), Koncert 
"Kultura Pejane Ndër Vite"  

Teatri Profesional ‘Istref 
Begolli’, Pejë 

22 Nëntor 2012 

Manifestimi "Ditët e Haxhi 
Zekes" - Pjesë Solo 

Mulliri Haxhi Zekës, Salla 
Universitetit, Pejë 

Dhjetor, 2012 

Konferenca e dytë 
Shkencore  UNHZ - Pjese 
Solo Flaut 

Salla Universitetit, Pejë 2012 
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Ceremonia e themelimit te 
UNHZ "1 Tetori"- Pjese Trio 

Salla Universitetit, Pejë 1 Tetor 2012 

Koncert Solistik Recital me 
Flautë (prof. Mr. Strasho 
Temkov, prof. Beti 
Stankovska dhe prof. Mr. 
Vaso Ristov) 

Fakulteti i Muzikës, Shkup, 
Maqedoni 

30 Qershor 2011 

Koncert Solistik Solo me 
Flautë, Mysafir special: 
Prof. Nikolla Atanosov 

Teatri Profesionist ‘Istref 
Begolli’, Pejë 

3 Korrik 2010 

Ceremonia e 50-të Vjetorit 
të Fakultetit të Shkencave 
të Aplikuara të Biznesit në 
Pejë,  Pikë Muzikore me 
Flautë 

Teatri Profesionist ‘Istref 
Begolli’, Pejë 

Qershor, 2010 

Koncert Solistik me Flautë, 
duet me Prof. Nikolla 
Atanosov 

Shkolla e Mesme e Muzikës 
‘Prenk Jakova”, Gjakovë 

25 Korrik 2009 

Dam Festival – Festivali 
Ndërkombëtar i 
Muzikantëve të Rinj (Trio në 
Flautë, Klarinet, Fagot - 
Komp. Kreshnik Aliqkaj) 

Kisha Katolike 'Shën Ndou', 
Prishtinë 

12 Prill 2007 

Dam Festival – Festivali 
Ndërkombëtar i 
Muzikantëve të Rinj 
(Quartet në Flautë) 

Salla e Kuqe, Prishtinë 7 Prill 2007 

Dam Festival – Festivali 
Ndërkombëtar i 
Muzikantëve të Rinj (Quasi 
Fusion Orchestra, Ilir Bajri) 

Salla e Kuqe, Prishtinë 4 Prill 2007 
 

ReMusica – Festivali 
Ndërkombëtar i Prishtinës 
(Orkestra, Prof. Valton 
Beqiri) 

Salla e Kuqe, Prishtinë 2007 

ReMusica – Festivali 
Ndërkombëtar i Prishtinës 
(Sonat për flaut dhe piano 
shek. XI – Komp. Kreshnik 
Aliqkaj) 

Kisha Katolike 'Shën Ndou', 
Prishtinë 

14 Maj 2006 

ReMusica – Festivali 
Ndërkombëtar i Prishtinës 
(Quasi Fusion Orchestra, Ilir 
Bajri) 

Kisha Katolike 'Shën Ndou', 
Prishtinë 

14 Maj 2006 

D. Nallbani, Flautë (Sonat 
për flaut dhe piano shek. 
XI – Komp. Kreshnik Aliqkaj) 
Ceremonia e 30 Vjetorit të 
Shkollës së Muzikës Halit 
Kasapolli ,  

Vendi: Teatri Profesionist 
“Istref Begolli”,Pejë 

10 Qershor 2006 

Tingujt e Flautit (Sekstet Salla e Kuqe, Prishtinë 2006 
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Flaut - Prof. ass. Ermira 
Çitaku) 
ReMusica – Festivali 
Ndërkombëtar i Prishtinës 
(FireWire, Ilir Bajri & Center 
for New Music 'CNM' 
ensemble) 

Kisha Katolike 'Shën Ndou', 
Prishtinë 

12 Maj 2005 

Koncert Solistik, 
Përzgjedhja e Studentëve 

Fakulteti i Arteve, Prishtinë Qershor, 2004 - 2009 

Koncert i Klasës së Flautës 
(Prof. Venera 
Mehmetagaj-Kajtazi) 

Fakulteti i Arteve, Prishtinë Maj 2004 - 2009 

Dita e Çlirimit të Pejës (Pikë 
Muzikore me Flautë) 

Pejë Qershor, 2004 - 2011 

Manifestim Kulturor për 
nder të 28 Nëntorit (Pikë 
Muzikore me Flautë) 

Pejë Nëntor, 2004, 2006, 2009 & 2010 

Manifestim Kulturor për 
Ditën e Pavarësisë (Pikë 
Muzikore me Flautë) 

Pejë Shkurt, 2009 & 2010 

Manifestim Përkujtimor për 
Dëshmorët e Kombit (Pikë 
Muzikore me Flautë) 

Teatri Profesionist ‘Istref 
Begolli’, Pejë 

Mars 2006, 2010 

Potpuri Shqiptare 
(Interpretim me artist te 
njohur) 

Radio Televizioni i 
Dukagjinit, Pejë 

Dhjetor, 2004, 2005 & 2010 

Maratona e Këngës 
Popullore Qytetare 
(Interpretim këngë 
argëtuese te përpunuar) 

Televizioni KLAN, Tiranë 2003 

Festivali Polifest – 
Shpërblimi i Vendit të II-të 
(Interpretim këngë 
argëtuese) 

Salla 1 Tetori, Prishtinë 2002 

   

11. Aftësia në Mësimdhënie (Dëshmia e Performancës së Studentëve) 

Jeta Gërqari, Flautë 
(Concertino – 
Chaminade), për nder të 7 
Marsit 

Salla e Fakultetit të Arteve, 
UNHZ, Pejë 

7 Mars 2014 

Jeta Gërqari dhe Etnika 
Beqrama ,Duet  Flautë 

Ndarrja e obijektit nga 
Ministri i Mbrojtjës,UNHZ 

2 Qershor 2014 

Gylxhan Meshekran, Flautë 
(Pastore Svizzero, P. 
Marlachi), Koncert 

Shkolla Mesme e Muzikës 
Lorenc Antoni, Prizren 

1 Prill 2015 

Gylxhan Meshekran, Flautë 
(Pastore Svizzero, P. 
Marlachi), Koncert 

Shkolla Mesme e Muzikës 
Prenk Jakova, Gjakovë 

7 Maj 2015 

Gylxhan Meshekran, Flautë 
(Pastore Svizzero, P. 

Kisha Katolike, Shën Ndou, 
Prishtinë 

20 Maj 2015 
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Marlachi), Koncert 
Penarta Kryeziu, Flautë 
(Pastore Svizzero, pjesa I-
rë-P. Marlachi), Koncert 28 
Nëntori 

Teatri i Qytetit Istref Begolli, 
Pejë 

28 Nëntor 2015 

Erblina Bajrami, Flautë 
(Entriacte, Ibert. J) 
Penarta Kryeziu, Flautë 
(Arie de Lensky, T. 
Chaikovsky) 

Teatri i Qytetit Istref Begolli, 
Pejë 

03 Tetor 2015 

Entela Demi, Fluatë 
(Andante Pastorale et 
Scherzettino, Paul 
Taffanel), Koncert 
Semestral 

Salla e Fakultetit të Arteve, 
UNHZ, Pejë 

15 Janar 2016 

Penarta Kryeziu, Flautë 
Erblina Bajrami, Flautë 
(Flight of the Bumblebee, 
Rimsky Korsakov), Koncert 
Inagurimi i Sallës 
Koncertale 

Salla e Fakultetit të Arteve, 
UNHZ, Pejë 

27 Prill 2016 

Penarta Kryeziu, Flautë) 
Entela Demi & Gylxhan 
Meshekrani, Flautë 

Kisha Katolike, Pejë 28 Prill 2016 

Penarta Kryeziu, Flautë 
(Concertino, C. 
Chaminade) 
Entela Demi, Flautë 
(Concerto No. 7 K.III, F. 
Devienne), Koncert 

Faulteti i Arteve, Universiteti 
Tetovës, Tetovë 

25 Maj 2016 

Koncert i Klasës së Flautës Salla e Fakultetit të Arteve, 
UNHZ, Pejë 

2 Qershor 2016 

Ligjeratë e 
përbashkët/Master Kursë 
në Flautë (Prof. Asoc. Elvis 
Rudi & Prof. Ass. Dardane 
Nallbani) 

Salla e Fakultetit të Arteve, 
UNHZ, Pejë 

3 Qershor 2016 

Penarta Kryeziu, Flautë 
(Concertino, C. 
Chaminade) 
Entela Demi, Flautë 
(Concerto No. 7 K.III, F. 
Devienne), Koncert për 
Ditë e Çlirimit të Komunës 
së Pejës 

Teatri i Qytetit Istref Begolli, 
Pejë 

16 Qershor 2016 

   

Studentja Entela Demi 
Diplomë - Çmimi II-të për 
interpretim nga Juria 

26-29.04.2017 Çmimi ‘Pjetër Gaci’ Edicioni 16-
të, Qendra Kulturore Pjetër 
Gaci, Shkodër, Shqipëri 
Gara nderkombetare 
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Studentja Entela Demi 
Mirënojhje, Studente e 
dalluar nga Rektori 

22.12.2017 Universiteti Haxhi Zeka, Pejë, 
Kosovë 

ESMA  
KONCERT  
Entela DEMI 

20.08.2018 F.Doppler – Fantasie Pstorale 
Hongroise 
Salla e koncerteve 
Shkolla Prenk Jakova ,Gjakove 

Koncert i Studentëve të 
Fakultetit të Arteve 

12.01.2018 Erblina Bajrami/Flautë, Sonata 
‘Undine’ Koha II – Carl Reinecke 
Entela Demi/Flautë, Koncert për 
Flautë në F-Dur, Koha I – Jules 
Demersseman 
Salla Koncertale, Univerziteti 
Haxhi Zeka, Pejë, Kosovë 

DAM Fest, Festivali 13-të 
Ndërkombëtar i Muzikës 

29.03. – 03.04.2018 Erblina Bajrami/Flautë, Bumble 
bee – Nikolai R. Korsakov 
Entela Demi/Flaute ,Fantasie 
Pastorale  
Franz DOPPLER 
Amfitatri i Biblotekes 
Universitare, Prishtine 

Java Artistike  
Nata e II-te 

26.05.2018 Dou Flautë Entela Demi, Erblina 
Bajrami, Skerco për dy flauta – 
D.Zymberi 
Erblina Bajrami/Flautë, 
Variacione për Flautë – F. 
Chopin 
Entela Demi/Flautë, Grand air 
varie – J. Demersseman 
Variacione me temë popullore 
– F. Ibrahimi 
Erblina Bajrami/Flautë, Andatino 
– I. Spahiu 
Teatri ‘Istref Begolli’, Pejë, 
Kosovë 

Java Artistike   
Nata e V-te 

31.05.2018 Variacione me temë popullore 
–  
F. Ibrahimi/Entela DEMI ,flaute 
 

Java Artistike 
Nata e III-te 

28.05.2018 Koncert per Flaute G-dur -
C.Stamiz 
Leonita Mulliqaj /flaute ,EM 
Serenata – F.Shubert  
Ilirjeta Kelmendi /flaute ,EM 

Studentja Entela Demi 31.05.2018 Fakulteti i Arteve, Universiteti 
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Falënderim për rezultatet e 
arritura nga dekani 

Haxhi Zeka, Pejë, Kosovë 

Studentja Entela Demi 
Koncert i Studentëve  

08.2018 Vepra Flautë - F. Doppler, 
Fantasie Pastorale Hongroise/ 
Akademia Verore Europiane e 
Muzikës, Salla Koncertale 
Sh.M.M. Prenk Jakova, Gjakovë, 
Kosovë 

Studentja Entela Demi 
Certifikatë e Pjesëmarrjës 

22-31.08.2018 Mastërklasa për Flautë dhe 
Frymor druri të Muzikës së 
Dhomës, Edicioni 7-të 
Akademia Verore Europiane e 
Muzikës, Gjakovë, Kosovë  

Studentja Entela Demi 
Diplomë - Çmimi II-të për 
interpretim nga Juria 

10-13 Maj 2018 Çmimi ‘Pjetër Gaci’ Edicioni 16-
të, Qendra Kulturore Pjetër 
Gaci, Shkodër, Shqipëri 
Gara nderkombetare 

2nd Internacinal 
conference  
Faculty of Bussnise 
 

7-8 Dhjetor 2018 Klasa e Flautes nga 
Prof.Asoc.Dardane NALLBANI 
J.Strauss “Radeteky March” 
Kuartet frymor: 
-E.DEMI 
-R.SALLABEGOLLI 
-K.ARIFAJ 
-D.JASHARAJ 
 
Salla solemne hotel 
Dukagjini,Peje 

DAM Fest, Festivali 14-të 
Ndërkombëtar i Muzikës 

29.03.2019 Entela Demi/Flautë 
Carnavali de Venecia – 
P.A.Genin 
Salla Kuqe, Prishtinë, Kosovë 

Studentja Entela Demi 
Koncert Orkesta Simfonike 
e Universitetit të Arteve, 
Fakulteti i Muzikës 
Nen mbikqyrjen e 
Prof.asoc.Dardane 
NALLBANI 

25.03.2019 Koncert për flaut in D-dur (koha 
e I-II) – C. Reincker 
Dirigjent Prof.PETRIKA AFEZOLLI 
Salla e madhe e Universitetit të 
Arteve, Tiranë, Shqipëri 
 
Diploma  e pare dhe e veteme 
e programit EAIF e organizuar 
koncert me orkester ,ne kete 
forme 

Java Artistike Studentore 10.06.2019 
11.06.2019 

Kuartet: Entela Demi/Flautë 1, 
Reisa Sallabegolli/Flautë 2, 
Kosovar Arifaj/Klarinet, Durim 
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Jashari/Fagot – J.S. Bach, 
Badinerie 
Reisa Sallabegolli/Flautë, 
A.F.Doppler –Hungarian 
Pastorale Fantasy 
Erblina Bajrami/Flautë, 
F.Shubert-Sonata ‘Arpeggione’ 
Allegro moderato 
Entela Demi/Flautë, J.Mouquet 
‘La flute de Pan’ Koha II 

East Winds, Symphonisches 
Blasorchester Essen 

29.06.2019 Entela Demi/Flautë 
Reisa Sallabegolli/Flaute 
Chorforum Essen, Essen, 
Gjermani 

Studentja Entela Demi 
Koncert Recital (Diploma) 

12.07.2019 Veprat 
F. Poulenc – Sonata (1. Allegro 
malincolico, 2. Contilena, 3. 
Presto Giocoso) 
J.Mouquet “La flute de Pan 
I.Clarke “Hypnosis” 
E. Bozza – Image (solo flautë) 
Ç. Zadeja – Improvizim Epik 
Salla Koncertale, Univerziteti 
Haxhi Zeka, Pejë, Kosovë 

Koncert i Studentëve të 
Fakultetit të Arteve 
Ditet kulturore Jusuf 
Gervalla” 

02.10.2019 Erblina Bajrami/Flautë, F. Chopin 
–Variacione 
Reise Sallabegolli/Flautë, I. 
Spahiu – Andantino 
Teatri ‘Istref Begolli’, Pejë, 
Kosovë 

ESMA  
Koncert nga studentet nga 
pergatitja e masterkurseve  

08.2019 F.Devienne  - Concerto no.7 per 
flute 
Reisa Sallabegolli 

Koncert i Studentëve të 
Fakultetit të Arteve 

18.02.2020 Reisa Sallabegolli/Flautë, 
Koncert G-dur, Koha e I-rë – C. 
Stamitz op.29 
Erblina Bajrami/Flautë, Koncert 
G-mol, Koha e III-të – E. Kohler 
op. 97 
Salla Koncertale, Univerziteti 
Haxhi Zeka, Pejë, Kosovë 
 
 

12. Përvoja e punës: 
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Data: 1 Tetor 2012 → 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Arteve, Universiteti Haxhi Zeka, Pejë 

Pozita: Profesor Asocuar në Lëndën Flautë  

Përshkrimi: Mbajtja e ligjeratave, ushtrimeve, dhe mësimit individual në 
lëndën e Flautës 

  

Data: 2 Nëntor 2015 – Korrik 2017 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Arteve, Universiteti Haxhi Zeka, Pejë 

Pozita: Anëtarë i Senatit të UNHZ 

Përshkrimi: Senator nga Njësia Akademike e Fakultetit të Arteve 

  

Data: 18 Shkurt 2020 – 17 Shkurt 2023 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka, Pejë 

Pozita: Anëtare e Këshillit të Menaxhimit të Cilësisë dhe Vlerësimit në 
Universitet 

Përshkrimi: Kryerjen e punës sipas Rregullorës për Sistemin e Sigurimit të 
Cilësisë në UNHZ nr.319/20 

  

Data: 21 Dhetor 2016 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Universiteti Haxhi Zeka, Pejë 

Pozita: Anëtare  

Përshkrimi: Komisioni për Hartimin e Strategjisë Zhvillimore të UNHZ-së për 
periudhën 2017-2022 

  

Data: 1 Tetorë 2012 – 15 Tetorë 2015 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Arteve, Universiteti Haxhi Zeka, Pejë 

Pozita: U.D. Dekane 

Përshkrimi: Udhëheqja dhe menaxhimi i Fakultetit të Arteve, i cili fakultet 
ka tri programe akademike, ku vijojnë studimet 215 studentë, 
me 21 persona si personel akademik dhe 4  personel 
administrativ. Detyrat dhe përgjegjësitë e kanë përfshirë 
avancimin dhe ngritjen e nivelit profesional të fakultetit, 
përfshirë vendosjën e marrëdhënieve bashkëpunuese me 
institucionet tjera si motra, organizimin e koncerteve dhe 



14 
 

manifestimeve nga fakulteti. Si dhe, mbikëqyrjen e personelit 
akademik dhe administrativ, përfshirë kryerjen e të gjitha 
detyrave tjera administrative. 

  

Data: Maj 2022 

Vendi: Fakulteti i Arteve, Universiteti Haxhi Zeka, Pejë 

Pozita: Udheheqese e programit Edukim Artistik ne Interpretim nga 

Viti 2014/15 , 2019 , 2022 

Pershkrimi: Prezentim para eksperteve per komplet programin dhe 

decedivisht per modulin frymore (rekomandim nga ekspertet 

akreditim 5 vjeqar) 

Data: Maj 2019 / Maj 2020 

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Arteve, Universiteti Haxhi Zeka, Pejë 

Pozita: Anjëtare e grupit punues për Akreditimin Institucional UNHZ 

Përshkrimi: Pjesë e grupit të stafit akademik për prezantim para 
ekspertëve ndërkombëtar & Agjencionit të Akreditimit 

  

Data: Shtator, 2012 /  Shtator, 2013/ Shtator, 2014 / Shtator 2016 / 
Shtator 2019  

Vendi: Pejë, Kosovë 

Emri i Institucionit: Fakulteti i Arteve, Universiteti Haxhi Zeka, Pejë 

Pozita: Udhëheqëse e Programeve Akademike “Edukim i Përgjitshëm 
në Muzikë”, “ Edukim Artistik në Instrumentet Frymore” & 
“Edukim Artistik në Interpretim” 

Përshkrimi: Përpilimi dhe përgatitja për akreditim nga Agjensioni i 
Akreditimit në Kosovë, dhe akreditimi i suksesshëm 1 vjeçar 
për vitin 2012/2013 dhe të akreditimi 3 vjeçar për vitin 
2013/2016, të programit akademik 4 vjeçar Edukim i 
Përgjithshëm në Muzikë për Fakultetin e Arteve. Po ashtu, 
përgaditja e të njejtit program për riakreditim për vitin 
2016/2019. Si dhe akreditimi i sukseshëm për tri vitet e 
ardhshme 2015/2018 i programit akademik Edukimi Artistik në 
Instrumente Frymore. Përgjegjësitë e mia kryesore kanë qenë 
përpilimi i programit, përfshirë vizionin, misionin, qëllimin dhe 
hulumtimin e tregut për këtë program, si dhe parashikimin e 
personelit akademik kompetent, përpilimin e sillabuseve dhe 
përcaktimin e literatures.  Po ashtu, prezenatimi i programit 
pranë komisionit akreditues, dhe ofrimi i sqarimeve dhe 
përmirësimeve të nevojshme të kërkuara nga komisioni 
akreditimit. 

  

Data: 1 Shtator 2011 – Qershor, 2012 
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Vendi: Pejë, Republika e Kosovës 

Emri i Institucionit: Institucioni Arsimor Privat Gjimnazi 'Cambridge' 

Pozita: Profesoreshë e Kulturës Muzikore 

Përshkrimi: Mësimdhënia e lëndës Kultura Muzikore, njohja me kulturën 
muzikore prej shoqërisë primitive deri te ajo bashkëkohore si 
dhe organizimi i Korit të Gjimnazit dhe manifestimeve kulturore 
për data të shënuara. 

  

Data: 1 Shtator 2006 – Qershor, 2012 

Vendi: Gjakovë, Republika e Kosovës 

Emri i Institucionit: Shkolla e Mesme e Muzikës 'Prenk Jakova' 

Pozita: Profesoreshë e Flautës 

Përshkrimi: Profesoreshë e lëndës së Flautës si instrument kryesor dhe 
dytësor, arritshmërija e njohjes me instrumentin dhe 
shkathtësitë e tij profesionale, njohurit elementare. Puna me 
organizimin e koncerteve te klasës së Flautës dhe përgatitja 
për garat ndërkombëtare për nxënës. 

  

Data: 1 Shtator 2005 – 1 Janar 2013 

Vendi: Pejë, Republika e Kosovës 

Emri i Institucionit: Shkolla e Mesme e Muzikës 'Halit Kasapolli' 

Pozita: Profesoreshë e Flautës 

Përshkrimi: Profesoreshë e lëndës së Flautës si instrument kryesor dhe 
dytësor, arritshmërija e njohjes me instrumentin dhe 
shkathtësitë e tij profesionale, njohurit elementare. Puna me 
organizimin e koncerteve te klasës së Flautës dhe përgatitja 
për garat ndërkombëtare për nxënës. 

  

13. Arsimimi dhe trajnimet: 

Data: 10-13 Nëntor  2015 / 2017 / 2019 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrës dhe Prezantuese në Konferencë / Certifikata / 

Mirenjohje 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Konferenca e Studentëve të Doktoratës e Masterit dhe 
Mësimdhënësve në Edukimin e Muzikës 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Universiteti i Karlit në Pragë, Çeki & Asociacionit Evropian për 
Muzikë në Shkolla (EAS) 

  

Data: 2020 

Veprimtaria: Miratohet kërkesa për Mentorim 
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Kandidati: Në proces pas provimit pranues 
Niveli: Cikli i II-të / Master 

Emri i institucionit: Universiteti i Arteve, Tiranë 
  

Data: 2020 

Veprimtaria: Mentor/në proces mentorimi 

Kandidati: Dragi Dimitrovski 
Niveli: Cikli i II-të / Master 

Emri i institucionit: Universiteti Goce Delcev – Shtip, Fakulteti i Shkencave 
Muzikore, Maqedoni 

  

Data: 22 Dhjetor 2018 

Kualifikimi i arritur: Mirënjohje 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Profesor i dalluar në Fakultetin e Arteve dhe kontributë të 
veçantë në mësimdhënie 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Universiteti Haxhi Zeka, Rektori 

  

Data: 31 Maj 2018 

Kualifikimi i arritur: ‘Java Artistike Studentore’ Falemderim 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Për kontributin e dhënë dhe përkushtimin e vazhdueshëm  

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

UNHZ, Fakulteti Arteve, Dekani 

  

Data: 2016 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Roli dhe Pozita e Femrës në Kosovë 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Universiteti “Haxhi Zeka & Agjencioni për Barazi-Gjinore 

  

Data: Tetor 2015 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrës në Trajnim  

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Mbështetja strategjike mbi themelimin dhe zhvillimin e 
strukturave të qëndrueshme mbi sigurimin e cilësisë, 
marrëdhënieve ndërkombëtare dhe shërbimet mbështetëse 
të studentëve në Univerzitetit Publik Haxhi Zeka të themeluar 
rishtas 

Organizuar nga (emri i Tempus Program , University of Edinburgh, Universita degli 
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institucionit): Studi G.d.Annunzio ,Universiteti i Alicante, Spanjë 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certifikate 

  

Data: 12-15 Maj 2015 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrës në Konferencë 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Konferenca Java e Shkencës 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

MASHT, Emerald/Prishtinë 

  

Data: 4 Maj 2015 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrës në Konferencë 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Konferenca Ndërkombëtare për Arsimin e Lartë 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Ministri i Arsimit, MASHT, Emerald/Prishtinë 

  

Data: Qershor, 2014 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrës në Punëtori 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Strategjia e Menaxhimit Kualitativ 

 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Universiteti i Edinburgh, Edinburgh/Skotlandë, Britani 

  

Data: 13 Dhjetor 2013 – 13 Dhjetor 2018 

Kualifikimi i arritur: Licencë e Mësimdhënësit 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Licencë e karrierës në mësimdhënie 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i kualifikimit: 

I Licencuar në Mësimdhënie 

  

Data: Qershor, 2013 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrëse në Trajnim 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Metodologjia e Mësimdhënies 
(Trajnerët nga Universiteti Amerikan Iova State, Dr. Melanie C. 
Brooks dhe Dr. Jeffrey S. Brooks) 
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Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Universiteti i Prishtinës ‘Hasan Prishtina’, Qendra për Përsosmëri 
në Mësimdhënie 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i kualifikimit: 

Certifikatë 

  

Data: 2013 

Kualifikimi i arritur: Prezantim në Konferencë 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Konferenca Forumi Doktoral i Visegradit, Pragë 2013, 
Publikemet e Mësimdhënësve dhe Studentëve Univerzitar të 
Inspiruar nga Nevojat Aktuale të Edukimit të Përgjithshëm në 
Muzikë në shtetet e Visegradit 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Fondi i Visegradit, Universiteti i Pragës, Pragë, Çekisë & 
Asociacionit Evropian për Muzikë në Shkolla (EAS)/  

  

Data: Shkurt, 2013 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrëse në Trajnim 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Mbi rolin vazhdimisht të ndryshueshëm të profesorëve të 
muzikës në mësimdhënien e muzikës dhe proceset e mësimit. 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Asociacionit Evropian për Muzikë në Shkolla (EAS) / 
Konferenca e 21-të Leuven, Belgjikë 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i kualifikimit: 

Pjesëmarrëse e Certifikuar 

  

Data: Shkurt, 2012 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrëse në Trajnim 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Organizimi dhe Udhëheqja e Koreve, dhe Teknologjia 
Informative në procesin mësimor. 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Divizioni i Qendrës Veriore i Asociacionit të Drejtorëve të 
Koreve Amerikane (Konferencë Ndërkombëtare/Punëtori), 
Madison, Wisconsin (ShBA) 

Niveli kombëtar dhe 
ndërkombëtar i kualifikimit: 

40 CEUs 

  

Data: Qershor 2009 - 2010 

Kualifikimi i arritur: Asistente në Masterkursë e Prof. Nikola Anatasov 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Masterkursë në Flautë Prof. Nikala Anatasov 
Sh.M.Muzikës Halit Kasapolli, Pejë & Sh.M.Muzikës Prenk 
Jakova, Gjakovë 
 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Sh.M.Muzikës Halit Kasapolli, Pejë & Sh.M.Muzikës Prenk 
Jakova, Gjakovë 
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Data: Prill, 2007 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrëse në Punëtori 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Teknikat e ekzekutimit për muzikën moderne (risitë e shek. XI), 
Violinisti Peter Shepard dhe Jazz orkestra Slovake: 
 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Arteve 
 

  

Data: Prill, 2007 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrëse në Punëtori 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Trio Flauta nga Kairo  

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Arteve 
 

  

Data: Maj, 2006 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrëse në Punëtori 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Flautisti modern Boris Previsic/Masterkurs, Përsosshmëria 
teknike në muzikën moderne 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Arteve 
 

  

Data: Prill, 2005 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrëse në Punëtori 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Flautisti Italian Enzo Caroli/Masterkurs, metoda e luajtjes së 
stilit barokien. 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Arteve 
 

  

Data: Maj, 2004 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrëse në Punëtori 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Flautisti i mirënjohur Franqez Jean Piere Artaud/Mastekurs, 
perfeksionimi i punës me diafragme dhe pedagogjia 
metodike e punës me fëmijë për instrumentin e Flautës, si 
dhe gjera elementare. 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Universiteti i Prishtinës, Fakulteti i Arteve 
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Data: Shkurt, 2003 

Kualifikimi i arritur: Pjesëmarrëse në Punëtori 

Temat 
kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Flautisti Xhovalin Shestani/Masterkurs, përsosshmëria teknike 
e shkalleve dhe etydeve. 

Organizuar nga (emri i 
institucionit): 

Universiteti i Tiranës, Akademia e Arteve të Bukura 
 
 

  

14. Informata shtesë: 

Veprimtaria/Angazhimi: Pjesëmarrëse në Komision recensues për 16 pozita, 14 në 
UNHZ dhe 2 në Universitetin Fehmi Agani, Gjakovë 

Shkathtësitë organizative 
dhe kompetencat: 

Udhëheqja dhe përgatitja e manifestimeve (koncerte, 
festivale, prezentime, përvjetorëve) të ndryshme nga Fakulteti 
i Arteve brenda Universitetit, si dhe jashtë tij në bashkëpunim 
me institucionet e tjera.  
Mbikqyrja, udhëheqja dhe koordinimi me sukses i stafit dhe 
studentëve në organizimin e mbi 15 Koncerteve Artistike, 
përfshirë në Pejë, Prishtinë, Gjakovë, Prizren dhe Tiranë. 

Shkathtësitë kompjuteri 
dhe kompetencat:   

(1) MS Word; (2) Excel; (3) Power Point; 

 

Shkathtësitë të gjuhës: (1 deri 5: 1vlerësimi  më i ulët - 5 fluent) 

Gjuha Të folur Shkrim Lexim 

Gjuhë Angleze 4 3 4 
Gjuhë Serbe 5  4  4  
Gjuhë Turke 4  3  4  

Gjuhë Spanjolle 5  3  4  
 

Shpërblimet dhe anëtarësimet: 

Konferenca VI e 
organizuar në 
bashkëpunim me shtetet 
Visegrad dhe Ministria e 
Arsimit 
“Theory and Practice in 
Music Education”, 2019 

Certifikate 
Universitet Karlova 
Pragë 

Anëtare e grupit të 
Flautistëve   

për Universitetet e 
vendeve të ish-Jugosllavisë 

Zagreb, Kroaci  
Lubljan, Slloveni 

Garat Nderkombetare 
“Pjeter Gaci”18 ONLINE 

(Covid-19) 
Puna 

Çmimi III 
Shkodër, Shqipëri 
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pedagogjike,Studentja 
Reisa Sallabegolli, 2020 
Garat Ndërkombëtare 

“Pjeter Gaci” 17 
Prezentim të nivelit të larte 
artistik, Puna pedagogjike, 

studentja Entela Demi, 
2018 

Çmimi II   
Shkodër, Shqipëri  

Konferenca V e organizuar 
ne bashkepunim me 

shtetet e Visegradit dhe 
Ministria e Arsimit  

“Theory and Practice in 
Music Education”, 2017 

Certifikate 
Universitet Karlova 
Prage 

Garat Nderkombetare 
“Pjeter Gaci”16 

Prezentim te nivelit te larte 
artistik, Puna pedagogjike, 

studentja Entela Demi, 
2017 

Çmimi II  
Shkodër, Shqipëri 

Garat Nderkombetare 
“Pjeter Gaci”16 

Puna pedagogjike,, 
studentja Erblina Bajrami, 

2017 

Çmimi III 
Shkodër, Shqipëri 

Konferenca e  
Doktoraturës së Visegrad, 

Teoria dhe Praktika e 
Edukimit Muzikor IV,  

Certifikatë e Pjesmarrjës dhe Mirënjohje  
(Prof. Dr. Milos Kodjeska CSc) 
Universitet Karlova 
Pragë 

Bursë  Universiteti Mount Mercy, Cedar Rapids, Iowa, ShBA 
Bursë Sponzoruese për pjemarrje në Punëtori mbi Literaturën 
Muzikore “John Amstrong” (26 Tetor 2016) 

Bursë  Universiteti Drake, Des Moines, Iowa, ShBA 
Kolegji i Artit dhe Shkencës 
Bursë Sponzoruese për pjemarrje në Punëtori mbi Edukimin në 
Muzikë (16 Prill 2013) 

Asociacionit Evropian për 
Muzikë në Shkolla (EAS) 

Anëtare & Propozuar për Kordinatore për Ballkan 

Forumi Doktoraturës 
Visegrad 

Anëtare 

Divizioni i Qendrës Veriore i 
Asociacionit të Drejtorëve 

të Koreve Amerikane 

Anëtare 

Polifest Festival 2002 Vendi II-të 
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